[image: Нагорский МР герб контур вольная]
4
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2022										№ 271 - П
пгт Нагорск
О создании и об утверждении Положения комиссии по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района
В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 06.05.2022 №218-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления из областного бюджета местным бюджетам иных межбюджетных трансфертов на регулирование численности волка в целях обеспечения безопасности и жизнедеятельности населения на 2022 год», а также в целях реализации государственной программы Кировской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов», предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с заходом волков в населенные пункты, администрация Нагорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района (далее – комиссия) и утвердить ее состав согласно Приложения № 1.
2. Утвердить Положение комиссии по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района согласно Приложения № 2.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
	И.о. главы Нагорского района,
заместитель главы администрации
по профилактике правонарушений
и социальным вопросам                                                                     И. А. Рылова

ПОДГОТОВЛЕНО
Ведущий специалист отдела
жизнеобеспечения							Я.В. Исупова
	Разослать:
	отдел жизнеобеспечения, членам комиссии

Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации
Нагорского района
от 22.06.2022 № 271 - П
СОСТАВ
Комиссии по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района Кировской области
	РЫЛОВА
Ирина Александровна

	- заместитель главы администрации района по профилактике правонарушений и социальным вопросам, председатель комиссии

	РОГОЗИНА
Татьяна Александровна

	- главный специалист отдела жизнеобеспечения, заместитель председателя комиссии

	ИСУПОВА
Яна Викторовна
	- ведущий специалист отдела жизнеобеспечения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	МАЛЫГИН
Сергей Анатольевич

	- главный специалист отдела жизнеобеспечения

	РЫЧКОВА
Нина Васильевна

	- заведующий Нагорской участковой ветеринарной лечебницы (по согласованию)

	СЕРЕБРЕНИКОВ
Михаил Семенович

	-государственный инспектор КОГКУ «Центр охраны и использования животного мира Кировской области

____________

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации
Нагорского района
от 22.06.2022 № 271 - П
[bookmark: Par36][bookmark: Par113]Положение
о комиссии по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района
1. Общие положения.
1.1 Комиссия по рассмотрению заявлений граждан на выплату денежного вознаграждения за добычу волка на территории Нагорского района (далее – комиссия) создана для коллегиальной оценки документов, предоставленных в администрацию Нагорского района с целью предоставления денежного вознаграждения за добычу волка на территории охотничьих угодий Нагорского района (далее – вознаграждение).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, настоящим Положением.
2. Функции комиссии.
Комиссия для выполнения поставленной цели:
2.1. Рассматривает в течение 25 календарных дней поступившие в комиссию документы о добыче волка на территории Нагорского района.
2.2. Принимает решение о выплате вознаграждения или об отказе в выплате вознаграждения.
2.3. При принятии  решения о выплате вознаграждения  готовит  постановление администрации Нагорского района и направляет документы в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации для выплаты вознаграждения.
2.4. В случае отказа в выплате вознаграждения направляет заявителю соответствующее уведомление в течение 10 рабочих дней со дня принятия такого решения.
3. Формирование и порядок работы комиссии
3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Нагорского района.
3.2. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.
3.3. Председатель комиссии:
руководит деятельностью комиссии;
осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений.
В отсутствии председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
3.4. Секретарь комиссии:
осуществляет организационное обеспечение работы комиссии;
отвечает за подготовку материалов на заседание комиссии, оповещение ее членов о времени и месте проведения заседаний;
ведет и оформляет протокол заседания комиссии;
обеспечивает подготовку проекта постановления администрации Нагорского района о выплате вознаграждения;
оформляет и направляет заявителю уведомление о решении комиссии в течение 10 рабочих дней со дня принятия такого решения.
3.5. Члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах, участвуют в заседаниях без права замены.
3.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.
3.7. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
3.8. Решение комиссии оформляется протоколом и подписывается председательствующим на заседании комиссии, секретарем комиссии.
_________
image1.jpeg